



#DOBROĆ

Przygotujcie: Pismo święte, świecę, flipchart, małe kartki samoprzylepne, flamastry



PRZYGOTUJCIE

INTEGRACJA

Przywitalicie się bardzo radośnie, podkreślając czas wielkanocny. Przypomnij, że już kolejny raz przeżywamy Dzień Dobra – czas, gdy cieszymy się, że dobra jest więcej, że dobro jest w nas!

WPROWADZENIE

Zapisz teraz na flipcharcie #DOBRAJESTWIECEJ i poproś, by każdy na małej kartce napisał z czym kojarzy się jemu to stwierdzenie, następnie odczytajcie wszystkie teksty.

Temat na kwiecień to DOBROĆ!

Oczywiście jest związany z Dniem Dobra ale też nawiązuje do czasu wielkanocnego, który obecnie przeżywamy, ponieważ dzięki męce, śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa.

Co to jest dobro?

Mała podpowiedź od pracowników Caritas Polska:



Teraz poproś, by każdy powiedział od siebie jedno zdanie: co to jest dobro?

Jeśli macie możliwości to możecie nagrać, a później zrobić taki filmik 😊

SŁOWO



ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO:

Szukajcie dobra, a nie zła, abyście żyli.
Wtedy Pan, Bóg Zastępów, będzie z wami, tak jak to mówicie.
Miejcie w nienawiści zło, a miłujcie dobro! Am 5,14-15a

Prorok Amos zachęca nas do szukania dobra w naszej rzeczywistości, byśmy mieli życie. Przypominając sobie Księgę Rodzaju i czas stworzenia, wiemy, że wszystko, co Bóg stworzył było dobre: "A Bóg widział, że wszystko, co uczynił, było bardzo dobre." Rdz 1,31. Dlatego tak bardzo podkreślamy dobro, które jest w każdym z nas, chcemy się nim dzielić, by czynić ten świat coraz piękniejszy.

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Dobro jest w nas, tylko czasami trzeba je obudzić, zachęcić do działania, dać możliwość by się ono rozwijało, czasami kropla dobra potrafi przemienić świat.

Teraz małe doświadczenia – jak kropla dobra przemienia świat:

Przygotuj probówkę lub szklanekę z wodą, rozpuść w niej kawałek mydła to człowiek, który sobie żyje, dorasta, nabiera doświadczenia; następnie pokaż w szklanej przezroczystej butelce, najlepiej z napisem dobro – Fenoloftaleinę i z tej butelki wlej "kroplę dobra"

- jeśli wszystko będzie dobrze, to woda z mydłem zabarwi się na różowo
- kropla dobra sprawia, że życie staje się przemienione i wyjątkowe!

MAMY SIEBIE!

Dobro – tak wiele razy o nim mówimy, staramy się je czynić, podkreślimy, jak jest ważne i potrzebne w życiu. Czasami mówimy, że "dobro wraca", zapytaj uczestników spotkania, czy mieli taką sytuację, że dobro, które uczynili wróciło do nich.

Jeśli masz możliwość, włącz filmik:

Dobro, które dajesz, zawsze do Ciebie wraca



Przypomnij, że w kwietniu obchodzimy Dzień Dobra - dzień radości, że #dobrajestwiecej!
Na pewno już macie plany na ten dzień, ale może warto jeszcze wszystko przegadać i umówić się na wspólne świętowanie.

Pamiętajcie, że temat wiodący Dnia Dobra to spoTKANIE



**Dziękujcie Panu, bo jest dobry,
bo łaska Jego trwa na wieki
Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie!
Błogosławimy wam z domu Pańskiego.
Pan jest Bogiem:
niech nas oświeci!
Ścieńnijcie szeregi, z gałęziami w rękach,
aż do rogów ołtarza.**

MODLITWA

**Jesteś moim Bogiem, chcę Ci dziękować:
Boże mój, chcę Ciebie wywyższać.
Wysławiajcie Pana, bo dobry;
bo łaska Jego na wieki. Ps 118,1.26-29**